ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

СЛ 032020 п.г.т. Мотыгино № - п

О подготовке и прохождении
весеннего паводка 2020 года

Руководствуясь п.З ст.7, п.п.8, 23, 26 п.1 ст. 14 Федерального Закона №
131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», п.п.1.9, 1.24, 1.25, п.1 ст.7, п. 1
ст. 17 Устава поселка Мотыгино и в целях обеспечения безопасности
населения, проведения мероприятий по сохранности жилищного фонда,
имущества граждан, инженерных сооружений, материально-технических
ценностей предприятий, учреждений в период весеннего паводка 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо
от форм собственности, представителям КЧС всех уровней,
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1.1 Считать главной задачей на период весеннего паводка -  обеспечение
безопасности населения, сохранности имущества граждан, материально
технических ценностей предприятий и инженерных сооружений.
1.2 Определить возможные зоны подтопления, места дислокации техники,
отселения (эвакуации) людей и домашних животных.
1.3 На период весеннего паводка организовать круглосуточное дежурство,
создать мобильные группы, обеспечив их необходимой техникой и
инвентарем для оказания помощи населению в случае чрезвычайной
ситуации.
1.4 В срок до 18 апреля 2020г. предоставить в администрацию поселка
оперативные планы работ, приказы о создании групп оперативного
реагирования, графики дежурств на период весеннего паводка 2020г.

2. Утвердить состав паводковой комиссии (приложение № 1).
3. Утвердить мероприятия поселковой комиссии по чрезвычайным

ситуациям по подготовке и проведению весеннего паводка 2020г
(приложение № 2).

4. Утвердить инженерно-технические мероприятия и расчет
привлекаемых сил и средств на ремонтно-восстановительные работы
(приложение № 3).

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете

«Ангарский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайге
Администрации поселка Мотыгино.

Заместитель Главы поселка Мотыгино В. Н. Щетинин

Г лавы поселка Мотыгино
О т ОХ. 03.2020 № Т

Состав
поселковой паводковой комиссии

№
п/п

Ф ам илия имя отчество М есто работы  и долж ность Д ом аш ний  адрес №  телеф она:
дом аш ний ,

сотовы й

№  телеф она:
рабочий

1 2 з 4 5 6
1 .

Щетинин Виктор Николаевич Администрация поселка Мотыгино.
заместитель Главы поселка, зам. председателя

п. Раздолинск. Ул. П ервом айская
23 кв. 6 8-953-593-45-27 2-23-76

2. Венгловский Сергей Анатольевич
(по согласованию)

Депутат Мотыгинского поселкового Совета,
зам. председателя комиссии по инженерно
техническим вопросам

п. Мотыгино. ул. Мичурина,
дом 6 кв.1 8-960-756-32-30

Члены комиссии

3. Лапин Владимир Павлович (по
согласованию) МУТП «Тройка», директор п. Мотыгино. ул. Мичурина,

дом 3-2
89535932888

2-35-13

4 Сарафанов Андрей Валерьевич Старший УУП ПП №2 ОМВД по
Мотыги некому району

. п. Мотыгино ул. Школьная
Л -> 1I

23-1-89

5. Махотка Антон Анатольевич
ФГКУ «57 ПЧ ФПС по Красноярскому краю»,
начальник п. Мотыгино Таежная 68 89233604983 2-29-14

6. Груздева Наталья Сергеевна
МБУЗ Мотыгинская центральная районная
больница. Главный врач п. Мотыгино ул. Саянская 3 1 89082125367

7. Головинский Андрей Петрович (по
согласованию)

Мотыгинский филиал ГП КК «Лесосибирск-
Автодор», директор

п.Мотыгино. ул. Линейная,
дом 9, кв. 1

2-35-05.
8-908-222-07-17 2-22-19

F  W  ifjir T!|r "JJT
F i I  - 2 ”

8. Создание резервов медикаментов, выделение спец, транспорта, медицинского персонала для
оказания неотложной помощи населению при ЧС.

Груздева Н.С.
В период
весеннего
паводка и ЧС

9. Обеспечение бесперебойного электроснабжения. Аварийное отключение, подключение
электроэнергии.

Сухоруков Р.А.
В период
весеннего
паводка и ЧС

10. Обеспечение бесперебойной телефонной связи. Гаак Р.А.

В период
весеннего
паводка и ЧС

11. Решение вопросов по инженерно-техническому обеспечению. Организация работы выделенной
техники по эвакуации людей и проведению аварийно-спасательных работ.

Семенчук Е.А.
В период
весеннего
паводка и ЧС

12.
Руководство аварийно-спасательным отрядом. Проведение аварийно-спасательных работ,
эвакуация жителей.

Бабой С.Д..
В период
весеннего
паводка и ЧС